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Formanden har ordet
Af Uffe Uhler

Så er det blevet efterår med regn og 
blæst og kortere dage. Min nabo, ma-
skinstationen skulle have lavet hø på min 
græsmark, men i skrivende stund står 
græsset der endnu, så man må da håbe 
at det bliver til noget, inden saften helt 
går af græsset. Men jeg skal ikke pibe. 
Der er flere landmænd, som endnu ikke 
har fået kornet i hus. Og det bliver vel 
vanskeligt i de mere og mere regntunge 
marker. Jeg har læst om, at selv mejetær-
skere og traktorer med bælter er kørt fast 
i den bløde jord.
Men sådanne betragtninger over vejr og 
høst hører vel ikke så meget livet i sol-
daterforeningen til, bortset fra det, at vi 
kan glæde os over, at vore arrangemen-
ter – hav tak – igen har været tilsmilet at 
dejligt solskinsvejr, selv om regnen har 
silet ned før og efter.
Forløbet af den nationale flagdag 5. sep-
tember kan i læse om i artikler i bladet. Så 
her i min klumme vil jeg blot hæfte mig 
ved, at flagdagsarrangementerne nu er 
ved at være manifesterede begivenheder, 
der er udbredt over det ganske land, og 
jeg kan kun glædes ved at garnisoner og 
byer går sammen om denne forankring, 
som viser vores befolknings brede op-
bakning og respekt for vores udsendte  
soldater, som yder en indsats – ofte med 
livet på spil – for at vi kan leve i demo-
krati og frihed.
Dog vil jeg lige nævne flagdagen i Århus. 
Her har vores formand for foreningens 
Århus afdeling, Sven-Erik Bolt Mag-
nussen, der ud over at være med til at 

få flagdagen i Århus 
arrangeret, også har 
været primus motor 
for at få rejst en mindesten 
for de udsendte i Marselis parken, hvor 
stenen skulle afsløres i år. Sven-Erik 
fortjener en stor cadeau herfor.
Årets jubilarstævne blev – som det ple-
jer, kunne man fristes til at sige – meget 
vellykket. Jeg glæder mig over det store 
fremmøde, og at jubilarernes tilbagemel-
ding viser, at vi har haft en god dag. Jeg 
tager det som et klap på skulderen til 
bestyrelsen, og det giver lyst til næste års 
stævne. I år var jeg nu også glad for have 
vores gamle regimentschef, oberst S.E. 
Christensen i vores midte og stolt over 
at kunne give foreningens æresmedalje 
til ham, der i år kunne fejre sit 70 års 
soldaterjubilæum.
Med jubilarstævnet er årets store arran-
gementer i Dronningens Livregiments 
Soldaterforening alle løbet vel gen-
nemførte af stablen, og tilbage er kun 
vinterens skydeaftener, som vi kan tage 
del i, inden vi tager fat på aktiviteterne 
i 2013. Lad mig her nævne, at I kan se 
annoncerne for generalforsamlingen 
i marts og for stiftelsesfesten i april 
andetsteds i bladet. Ja, I læste rigtigt, 
stiftelsesfesten, som vi jo nu traditionelt 
har holdt den sidste lørdag i marts er på 
grund af sammenfald med påsken blevet 
flyttet til første lørdag i april.
Inden vi ser os om, står julen for døren 
med al dens travlhed. Skulle man sætte 
sin lid til stormagasinernes reklame-
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blade, er den næsten allerede begyndt 
her sidst i oktober. Hjemme hos mig 
er vi dog enige om, at vi ikke hengiver 
os til julens sysler, før julekalenderens 
første låge skal åbnes og adventslysene 
bliver tændt. 
Med denne udsendelse af årets sidste 
nummer af Gyldenløve medsender jeg 
ønsket om, at I alle må holde en glædelig 
jul med varme og hygge i familiernes 
skød og komme godt ind i det nye år. Og 
så glæder jeg mig til at møde mange af jer 
igen i 2013 til godt kammeratskab i Dron-
ningens Livregiments Soldaterforening.


